
证券代码：430139        证券简称：华岭股份        公告编号：2023-082 

 

上海华岭集成电路技术股份有限公司 

2023 年股票期权激励计划股票期权授予结果公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

 

一、股票期权授予结果 

（一）实际授予基本情况 

1、期权简称及代码：华岭 JLC1、850064 

2、授予日：2023 年 5 月 29 日 

3、登记日：2023 年 7 月 5 日 

4、行权价格：5.43 元/份 

5、实际授予人数：44 人 

6、实际授予数量：733 万份 

7、股票来源：向激励对象发行公司普通股 

（二）实际授予结果明细表 

1．本激励计划授予的股票期权在各激励对象间的分配情况如下表所示： 

序号 姓名 职务 
获授的股票期权

数量（万份） 

占激励计划拟

授出权益总量

的比例 

占激励计划公告

日股本总额的比

例 

1 施瑾 董事长 40 5.03% 0.15% 

2 钱卫 董事、总经理 40 5.03% 0.15% 

3 叶守银 副总经理 30 3.77% 0.11% 

4 汤雪飞 副总经理 30 3.77% 0.11% 

5 王思源 董事、董事会秘书 30 3.77% 0.11% 

6 鲁蓓丽 财务总监 25 3.14% 0.09% 

7 纪兰花 董事 20 2.52% 0.07% 

其他核心员工（37人） 518 65.16% 1.94% 

首次授予合计 733 92.20% 2.75% 

预留 62 7.80% 0.23% 

合计 795 100.00% 2.98% 

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五入所致。 



2.本次登记完成股票期权名单如下： 

序号 姓名 职务 序号 姓名 职务 

1 施瑾 董事长 23 邵嘉阳 核心员工 

2 钱卫 董事、总经理 24 吴勇佳 核心员工 

3 叶守银 副总经理 25 曾承义 核心员工 

4 汤雪飞 副总经理 26 岳小兵 核心员工 

5 王思源 董事、董事会秘书 27 周官宏 核心员工 

6 鲁蓓丽 财务总监 28 王静 核心员工 

7 纪兰花 董事 29 叶建明 核心员工 

8 张志勇 核心员工 30 周建青 核心员工 

9 权利 核心员工 31 高莹华 核心员工 

10 范智敏 核心员工 32 陈燕 核心员工 

11 祁建华 核心员工 33 赵华丽 核心员工 

12 牛勇 核心员工 34 蒋静红 核心员工 

13 凌俭波 核心员工 35 方荣 核心员工 

14 方华 核心员工 36 高路 核心员工 

15 任萍 核心员工 37 陆玮琼 核心员工 

16 余琨 核心员工 38 顾良波 核心员工 

17 王铮 核心员工 39 蒋宇杰 核心员工 

18 王锦 核心员工 40 谢勤 核心员工 

19 徐惠 核心员工 41 吴杰晔 核心员工 

20 罗斌 核心员工 42 张杰 核心员工 

21 王华 核心员工 43 李文敬 核心员工 

22 王玉龙 核心员工 44 陆静波 核心员工 

上述名单中，不包括独立董事、监事，不包括单独或合计持有公司 5%以上

股份的股东或实际控制人及其配偶、父母、子女。 

（三）本次授予结果与拟授予情况的差异说明 

本次授予股票期权结果与拟授予情况不存在差异。 

二、行权要求 

本激励计划有效期为自股票期权首次授予日起至所有股票期权行权或注销

之日止，最长不超过 60个月。 

本激励计划授予的股票期权等待期为授予之日至股票期权可行权日之间的

时间段。本激励计划首次授予股票期权的等待期分别为自首次授予之日起 12

个月、24个月、36 个月。 

（一）首次授予股票期权的行权期及各期行权时间安排如表所示： 

行权安排 行权期间 行权比例 

首次授予 

第一个行权期 

自首次授予之日起 12个月后的首个交易日起至首次授予

之日起 24个月内的最后一个交易日当日止 
40% 

首次授予 

第二个行权期 

自首次授予之日起 24个月后的首个交易日起至首次授予

之日起 36个月内的最后一个交易日当日止。 
30% 



首次授予 

第三个行权期 

自首次授予之日起 36个月后的首个交易日起至首次授予

之日起 48个月内的最后一个交易日当日止。 
30% 

（二）行权条件 

1、公司层面业绩考核指标 

本计划授予股票期权的行权考核年度为 2023-2025年三个会计年度，每个

会计年度考核一次，以达到业绩考核目标作为激励对象的行权条件。 

首次授予权益的各年度公司层面业绩考核目标分别如下： 

行权期 对应考核年度 
营业收入（亿元） 

触发值（An） 目标值（Am） 

第一个行权期 2023 3.00 3.30 

第二个行权期 2024 3.56 3.96 

第三个行权期 2025 4.28 4.75 

考核指标 业绩完成度 公司层面行权比例（X） 

营业收入（A） 

 

A≥Am X=100% 

Am＞A≥An X=A/Am*100% 

A＜An X=0 

注：上述“营业收入”为公司经审计的合并报表中的营业收入。 

若行权条件达成，则激励对象按照本激励计划规定的比例行权。如公司未

达到上述业绩考核目标，所有激励对象对应考核当年可行权的权益不得行权，

由公司注销。 

2、个人层面业绩考核指标 

公司将根据公司现行绩效考核的相关规定和《2023年股票期权激励计划实

施考核管理办法》，对激励对象每个考核年度的综合考评进行打分。激励对象

的个人考核年度结果划分为 ABC三档，A为超出标准，B为符合标准，C为低于

标准，考核评价表适用于考核对象。届时根据下表确定激励对象行权的比例： 

考核结果 合格 不合格 

评分等级 
A B C 

超出标准 符合标准 低于标准 

个人行权比例 100% 100% 0% 

若公司层面各年度业绩考核达标，激励对象个人当年实际可行权额度=公司

层面行权比例×个人层面年度考核系数×个人当年计划可行权额度。 

激励对象当期因考核原因不得行权的股票期权，作废失效，不可递延至下

一年度，由公司统一安排注销。 

三、对公司财务状况的影响 

按照《企业会计准则第 11号——股份支付》及《企业会计准则第 22号—

—金融工具确认和计量》的规定，公司将在等待期的每个资产负债表日，根据

最新取得的可行权人数、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计可行权的股

票期权数量，并按照股票期权授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关

成本或费用和资本公积。 



董事会确定股票期权的授予日为 2023年 5月 29日，经测算，本次激励计划

成本摊销情况见下表（授予日）： 

首次授予数量 

（万份） 

需摊销的总费用

（万元） 

2023年 

（万元） 

2024年 

（万元） 

2025年 

（万元） 

2026年 

（万元） 

733 3,562.64  1,330.44  1,479.81  596.48  155.91  

公司以目前信息初步估计，在不考虑本激励计划对公司业绩的刺激作用情

况下，股份支付费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响，但影响程度不

大。若考虑股票期权激励计划对公司发展产生的正向作用，由此激发管理团队

的积极性，提高经营效率，降低代理成本，本激励计划带来的公司业绩提升将

高于因其带来的费用增加。具体对财务状况和经营成果的影响，应以会计师事

务所出具的年度审计报告为准。 

四、备查文件目录 

中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的《股票期权激励计划期

权登记确认书》。 

 

 

上海华岭集成电路技术股份有限公司 

董事会 

2023 年 7月 6日 


